
COPIA

N. Gen.le 916             del 12/12/2017

N. di Settore 105 del 12/12/2017

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE II
“ ECONOMICO FINANZIARIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: PAGAMENTO QUOTA ADESIONE A.N.U.T.E.L. ANNO 2017

Visto il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;
Visto l'OO.EE.LL. vigente in Sicilia;
Richiamata la deliberazione n. 9 del 24.01.2012, con la quale questo Ente ha aderito all'A.N.U.T.E.L., 
(Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede inVia Comunale della Marina, 1  88060 
Montepaone (CZ);
Considerato che l'A.N.U.T.E.L, è l'unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a carattere 
nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti per la risoluzione 
di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali  sanciti dal proprio statuto;
Visto che, l'Associazione, ha confermato anche per il 2017 le quote associative che prevedono notevoli 
vantaggi per l'Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare 
con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria;
Viste le quote associative anno 2017
Ritenuto che:
Questo ente ha valutato attentamente la possibilità offerte dall'Associazione con le quote di adesione 
suddette;
Rilevato che questo Ente ha proceduto al rinnovo per l'anno 2017 la quota di tipo A;
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);
Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n.42 in data 31.05.2017, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2017-2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 43 in data 31.05.2017, esecutiva, e successive 
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2017-2019;



- con delibera di Giunta Comunale n. 45 in data 06.06.2017, esecutiva, è stato approvato il 
Piano esecutivo di gestione 2017-2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 60 in data 08.08.2017, esecutiva, è stato approvato 
l'assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2017 ai sensi 
degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.lgs 267/2000;

- con delibera di Giunta Comunale n. 78 in data 09.08.2017, esecutiva, è stato approvato la 
variazione al Piano esecutivo di gestione 2017-2019 a seguito dell' l'assestamento generale 
di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2017 ai sensi degli artt. 175, comma 
8 e 193 del D.lgs 267/2000;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.  73 del 30.11.2017, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)”

- con delibera di Giunta Comunale n. 131 in data 05.12.2017, esecutiva, è stato approvato la 
variazione al Piano esecutivo di gestione 2017-2019 a seguito della: “VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 (ART. 175, COMMA 2, DEL 
D.LGS. N. 267/2000”;

-  Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 20 in data 15.03.2017, divenuta esecutiva il 01.04.2017 ;

Vista la Determina Sindacale n° 31 del 30/12/2016, con la quale è stato attribuito al Dott. Filippo 
Ensabella l'incarico di responsabile del II° Settore “Servizi Finanziari”;

Richiamata la propria determinazione n. 81/2016, ad oggetto: “Quota adesione A.N.U.T.E.L. anno 

2017”, con la quale si è provveduto ad assumere l'impegno di spesa n. IMC 552/2016 di Euro 

230,00 imputando lo stesso sul Cap. n. 580.1 del bilancio dell'esercizio 2017 RR.PP;

Considerato che:

a)  la conseguente fornitura è stata regolarmente eseguita secondo i requisiti quantitativi e 

qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite;

DETERMINA

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 230,00 a favore dei creditori di seguito indicati:
Fornitore N. Fattura Data 

Fattura
Importo Capitolo Impegno

N. e anno
CIG/CUP

A.N.U.T.E.L. 230,00 580.1 IMC
552/2016

ZB61F1D839

-Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario Banco Posta: (IBAN: IT30J0760104400 C.C. 000016657884)
-Di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è  
Rag. Giuseppe Rondinella;
-Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 
n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 
medesimo decreto.



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RONDINELLA GIUSEPPE) (DOTT. ENSABELLA FILIPPO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 12/12/2017                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


